Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Гимназия №1 - Центр национального образования»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

 (МБОУ «Гимназия № 1 -Центр национального образования» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

 «09» января 2025 г.

№1-шо
Елабуга

  О стоимости и охвате питанием учащихся

МБОУ «Гимназия № 1- Центр национального образования» ЕМР РТ

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Елабужского  муниципального района от 27.12.2024 № 2220 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского муниципального района на 2025 год», приказа МКУ «Управление образования ЕМР» №207 от 27.12.2024
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить на 01.01.2025 года размер компенсационных выплат на питание в размере 9 рублей 60 копеек в день на одного учащегося 5 - 11 классов.

2. Установить в МБОУ «Гимназия № 1 -Центр национального образования» ЕМР РТ :

- среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного учащегося в день 1 - 4 классы – 69 рублей 43 копеек (за счёт федеральных средств), для детей

- 5 - 11 классов – 69 рублей 43 копеек (9 рублей 60 копеек оплачивается из средств местного бюджета, 59 рублей 83 копеек за счет родительской платы);

- среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня - 65 рублей 00 копеек (за счет родительских средств);

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного учащегося в день 1 - 11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также обучающиеся из семей военнослужащих) - 134 рублей 43 копеек.

3. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием следующие категории:

- обучающихся 1-4 классов;

- обучающихся 5-11 классов из семей, родители в которых имеют 4 и более детей, включая приемных, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность по очной форме обучения;

- обучающихся 5-11 классов из семей, среднедушевой доход которых составляет ниже прожиточного минимума на одного человека на основании документа из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

- тубинфицированные дети, которые получают лечение.

4. Обеспечить бесплатным сбалансированным горячим питанием следующие категории учащихся:

- юношей 10-х классов, находящихся на пятидневных военных сборах.

5. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием детей:

- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнение задач, возложенных на Вооружённые силы Российской Федерации (далее - военнослужащие);

- военнослужащих, если в период прохождения военной службы или после увольнения с нее или прекращения контракта им установлена инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или получено заболевание, а также погибших в результате специальной военной операции;

- с ограниченными возможностями здоровья;

- детей-инвалидов.

6. Установить стоимость питания для обучающихся 5-11 классов, родители которых являются сотрудниками министерства внутренних дел и Росгвардии в размере 50% от средней стоимости одноразового горячего питания на одного учащегося в день.
7. Хадиуллину Р.Ф., ответственному за сайт гимназии, держать на особом контроле процесс ежедневной публикации меню в разделе «food» на сайтах общеобразовательных организаций, а также ежедневного анализа меню в соответствии с нормами СанПиН.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор                                                                    Аслямова  Г.Ф.

                                                                    Приложение к приказу №1-шо от 09.01.2025
Список малообеспеченных семей
                                                         ЯНВАРЬ- 2025
	СПРАВКИ

	1
	Ханнанова Залия  Фанилевна
	5Б
	29.01.2013
	Пр.Мира 49-59

	2
	Рахимов Даниель Глебович
	5Б
	13.07.2013
	Ул.Интернациональная,д.4,кв.10

	3
	Абдульминова Илина Ильмировна
	6А
	08.12.2011
	Проспект Мира, 31-89

	4
	Балобанов Давид Николаевич
	6А
	16.01.2013
	Ул. Швелева, 39б

	5
	Камалова Рузина Айратовна
	6А
	27.05.2012
	Строителей, 2-20

	6
	Хакимов Динар Ильдарович
	6А
	02.04.2012
	Пр. Мира д. 37 кв 7

	7
	Шайхиева Диляра Романовна

	6Б
	17.08.2012
	Ул. Автомобилистов д. 6 кв.76

	8
	Рахимов Азамат Глебович
	6Б
	13.12.2011
	Ул.Интернациональная,д.4,кв.10

	9
	Муфахаров Ильнур   Ильнарович
	7А
	19.09.2011
	Нефтяников,70-67

	10
	Гайнетдинова Алина Ришатовна
	 8
	8.06.2010
	Мира, 37-28

	11
	Гареева Малика Нафисовна
	8
	13.12.2010
	Романовского,10

	12
	Балобанов Данила Николаевич
	10
	15.10.2008
	Ул. Швелева, 39б

	                                                                       МНОГОДЕТНЫЕ 1-4 КЛ

	1
	Гатина Айсылу Ришатовна

	2А
	04.12.2016
	Ул. Нечаева 16 А - 152

	2
	Азизи Ойша Шарофиддинзода
	2А
	03.10.2016
	Пр. Нефтяников, 11-81

	3
	Шаяхметов Адульхамит Ильшатович
	2Б
	4.08.2016
	Ул. Энтузиастов д.5

	4
	Битюков Мирон Николаевича
	2Б
	15.10.2015
	Елабуга, пер. Танаевский 1, д. 8

	5
	Бихузина Аида Радиковна
	2А
	7.06.2016
	пр. Мира, д.24б, кв.44

	6
	Кузьмин Саид Алексеевич
	3Б
	10.12.2014
	УЛ ОКРУЖНОЕ ШОССЕ д.43 кв.84

	7
	Габдрахманов Самир Русланович
	3Б
	13.05.2015
	Пр. Нефтяников д. 13, кв.168

	8
	Азизова Омина Шарофиддиновна
	3Б
	15.02.2015
	пр.Мира 26, кв 170

	9
	Каюмов Ахмад Ильнарович
	4В
	22.09.2014
	Ул. Пролетарская д. 38, кв.227

	10
	Фардетдинов Салих Робертович
	4В
	17.11.2014
	ул. Сосновая, д. 32а

	МНОГОДЕТНЫЕ 5-11 КЛ

	1
	Гатина Алия Ришатовна
	5А
	13.09.2013
	Ул. Нечаева 16 А - 152

	2
	Габдрахманова Ясмина Руслановна
	6Б
	08.04.2013
	д. Хлыстово,ул. Тукая, дом 11

	3
	Кузьмина Амина Алексеевна
	6А
	28.08.2012
	Ул ОКРУЖНОЕ ШОССЕ д.43 кв.84

	4
	Шаяхметова Ясмина Ильшатовна
	6Б
	19.03.2012
	Ул. Энтузиастов д.5

	5
	Каюмова Хадиджа Ильнаровна
	6Б
	01.11.2012
	Ул. Пролетарская,д.38,кв.227

	6
	Шаяхметова Сююмбика Ренатовна
	6Б
	04.10.2012
	Пр. Нефтяников д. 167

	7
	Фардетдинов Абдурахман Роберт
	6Б
	08.10.2012
	ул. Сосновая, д. 32а

	8
	Азизова Раъногул Шарафиддиновна
	7Б
	22.02.2010
	Проспект Нефтяников, 11-81

	9
	Бихузина  Арина Радиковна
	7Б
	23.08.2011
	пр. Мира, д.24б, кв.44;

	10
	Галимов Сулейман Ильнур улы
	7Б
	15.06.2011
	пер. Пионерский, д.37

	11
	Вахриев Ибрахим Эльвирович
	7Б
	06.03.2011
	пер. Ягодный, д.1;

	12
	Мухаметзянов Ислам Ильдарович
	7Б
	15.09.2011
	Мира 53-193

	13
	Бубекова Лилия Алмазовна
	7А
	13.01.2011
	Булгар 4-58

	14
	Хайдарова Азиза Газинуровна
	7Б
	20.09.2011
	Пер. Тенистый 20

	15
	Кузьмина Аиша Алексеевна
	8
	19.10. 2010
	УЛ ОКРУЖНОЕ ШОССЕ д.43 кв.84

	16
	Фардетдинова Амина Робертовна
	8
	09.02.2011
	ул. Сосновая, д. 32а

	17
	Гатин Карим Ришатович
	8
	26.08.2010
	Ул. Нечаева 16 А - 152

	18
	Давлетшин Ахмэт Зульфатович
	8
	07.02.2011
	У. Федора Ляха 21

	19
	Шамсутдинова Марьям Ильхамовна
	8
	18.04.2011
	Ул.Мира 2

	20
	Мухаметзянов Эмиль Ильдарович
	9
	07.03.2009
	Мира 53-193

	21
	Бихузин Булат Радикович
	9
	12.03.2009
	пр. Мира, д.24б, кв.44

	22
	Ахметшин Абдулла Ильшатович
	9
	31.08.2009
	Наратлык 9

	23
	Шаяхметова Малика Ильшатовна
	9
	27.11.2008
	Энтузиастов – 5

	24
	Габдрахманов Ислам Русланович
	11
	08.05.2007
	д. Хлыстово,ул. Тукая, дом 11

	25
	Хайдаров Ямин Газинурович
	10
	01.11.2009
	Пер. Тенистый 20

	Надомное обучение

	1.
	Ахметшина Замира Ильнуровна
	4Б
	12.03.2014
	Пр-кт.Нефтяников, д.27,кв.32

	2.
	Халиуллина Адиля Рустемовна
	6Б
	27.07.2011
	Проспект Мира, 41-29

	Из  семьи граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации

	1.
	Гаскаров Самир Айратович
	5а
	27.08.13
	Пролетарская 12-58

8-917-924-69-06

	2.
	Сулейманова Риана Рамилевна
	8
	02.07.2010
	Строителей,17а-27

89172571111

	3.
	Гайнуллина Диана Данилевна
	9
	12.09.09
	Тази Гиззата 30-113 (прописка) Чулман 7-32, 8-919-629-23-43

	4.
	Гаскарова Алина Айратовна
	9
	15.03.09
	Пролетарская 12-58

8-917-924-69-06

	5.
	Хакимов Динар Ильдарович

	6А
	02.04.2012
	Пр. Мира д. 37 кв 7

	Инвалиды и ОВЗ

	1.
	Шакирова Лилия Маратовна
	11
	25.07.2007
	ул.Автомобилистов, д.12 кв.6.

	МВД

	1.
	Гизатуллина Камилла Ильдаровна
	9
	 29.04.09
	Парковая 2-3, 8-927-672-81-57

	2.
	Гизатуллина Сафия Ильдаровна
	7Б
	 13.10.2010
	ул. Парковая, д.2, кв. 3

дом.тел. 2-74-51

	3.
	Васылов Ислам Ильфирович
	5А
	11.09.13
	Пр.Мира 65-66

8-987-187-87-41

	4.
	Бикиев Айбулат Ильнарович
	5Б
	11.09.13

	Ул. Молодежная, д.10, 47

89274440075

	5.
	Шамсутдинов Айзат Ильназович
	5Б
	24.05.2013
	ул.Нечаева17,202

89872661186